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N:o 267.

Af herr Kjellberg, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
angående fördelning af de medel, som komma att under 
är 1909 och 1910 afsättas till främjande af nykterhet 
och motarbetande af dryckenskap ens följder.

Under år 1908 ägnade Svenska läkaresällskapet tvänne ordinarie 
sammankomster till öfverläggning om orsakerna till alkoholmissbruket 
och åtgärder till dess bekämpande. I anledning af den förda diskussionen 
tillsattes en kommitté med uppdrag att dels utreda frågan om åtgärders 
vidtagande för alkoholmissbrukets bekämpande dels inkomma till säll
skapet med yttrande i ärendet.

Ledamöter af kommittén äro professoren vid Karolinska-mediko- 
kirurgiska-institutet Algot Key-Åberg, medicine doktorn Knut Kjellberg, 
praktiserande läkaren Ivan Bratt, öfverinspektören för sinnessjukvården 
i riket Alfred Petrén och distriktsläkaren Henrik Galm.

Programmet för kommitténs arbete förklarades af sällskapet böra 
öfverensstämma med följande under diskussionen framhållna synpunkter:

a) nödvändigheten af en speciallagstiftning gentemot dem, som 
till andras och samhällets skada uppenbarligen missbruka alkoholhaltiga 
drycker;

b) önskvärdheten af kommunala institutioner (byråer) i analogi med 
dem, som upprättats för tuberkulosens bekämpande, i syfte att utforska 
alkoholmissbrukets samhälleliga orsaker, statistiskt undersöka alkohol
konsumtionens förhållande på olika platser, på olika veckodagar, inom 
olika yrken m. in., att registrera kommunens samtliga vanedrinkare, 
omhändertaga dem, skydda deras närmaste omgifning in. m., att till 
vederbörande myndighet inkomma med förslag till åtgärder;

c) önskvärdheten al en statsinstitution, i hvilken medicinsk, juridisk 
och statistisk sakkunskap vore företrädda, som skulle vara dels en central
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byrå för de kommunala institutionerna, dels föranstalta vetenskapliga 
utredningar rörande alkoholfrågan.

För kommitterade har allt tydligare framträdt behofvet af ekonomiskt 
understöd för vissa med fullgörandet af deras uppdrag förenade arbeten, 
såsom insamlandet af statistiska primäruppgifter, skrifgöromål och slut
ligen tryckning. För täckande af härmed förbundna kostnader torde 
böra beräknas ett belopp af omkring femtusen kronor, och högeligen 
önskvärd! vore, att ett anslag af nämnda storlek för det ofvan angifna 
ändamålet ställdes till Svenska läkaresällskapets förfogande.

På grund häraf hemställes,

att Riksdagen af de medel, som komma att under 
åren 1909 och 1910 afsättas till främjande af nykter
het och motarbetande af dryckenskapens följder, ut
öfver de i Kungl. Maj:ts proposition n:r 184 föreslagna 
anslagsbelopp måtte bevilja ett anslag af 5,000 kronor 
att, i mån af behof och på de villkor Kungl. Maj:t 
fastställer, utgå till Svenska läkaresällskapet för täckande 
af de kostnader, som föranledas af det i denna motion 
omnämnda utredningsarbetet.

Stockholm den 27 april 1909.
Knut Kjellberg.
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